
百花
ひゃっか

繚
りょう

RUN
らん

 

～両
りょう

中
ちゅう

魂
だましい

を胸
むね

に駆
か

け抜
ぬ

けろ～ 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 令和７年度 

 第７６回 運 動 会 

運動会スローガン 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     令和７年６月７日（土） 本校校庭 〈小雨決行〉 

        【開会式】 午前８時５０分 

        【閉会式】 午後３時３０分 

墨田区立両国中学校 
 ※ 熱中症事故防止の観点から、午前の部の間に休憩を取り、生徒

を涼しい場所に移動させることとしました。そのため、お知らせ

していた時程を変更しております。御理解くださいますようよろ

しくお願いいたします。 

日頃より、本校の教育に深い御理解を賜り、心より感謝申し上げます。 

下記の通り、令和７年度運動会を実施します。生徒は限られた時間の中で

集中して練習に取り組み、その成果を本番で発揮してくれることでしょう。 

御多用とは存じますが、ぜひ御来場いただき、徒競走や各学年種目、全員

リレーなど、学級のチームワーク、競技の迫力を御覧いただき、生徒に熱い

声援を送っていただきますようお願い申し上げます。 校長  杉浦 伸一 

お願い 

○本校在籍生徒の御家族と御来賓の方のみ入場できます。 

〇保護者の皆様の学校敷地内への立ち入りには、事前に申請をしていただ

いた ADカードが必要です。お名前と続柄を記入いただき当日必ず御持

参ください。ネームホルダー等を用意いただき常に見えるように御携帯

ください。 

※ 持参されていない方の入場はお断りさせていただきます。昨年関係

のない方の立ち入りが見られたため、生徒の安全を考慮しての対応で

すので御理解ください。 

○御家族の皆様の観覧は、立ち見となりますので御了承ください。 

 椅子の持ち込み、荷物を置いての場所取りは御遠慮ください。 

○当日の入り口は警備上の都合により、東門のみとします。 

○御来校の際は、徒歩又は公共交通機関の利用をお願いいたします。自転

車等での来校は禁止しています。近隣の施設の前や道路脇などへの

駐輪、駐車は、近隣への迷惑及び通行の妨げとなりますので絶対に

行わないでください。 

○午前、午後ともに受付が必要になりますので御協力をお願いします。 

午前受付開始 午前８時２５分  午後受付開始 午後１時４０分 

○大変混雑しますので学年毎、演目毎にお譲り合いの上、御観覧ください。

また、一脚、三脚等の機材を利用した撮影は御遠慮ください。 

○生徒の安全のため、撮影の際は、御家庭のお子様以外の生徒が映り込ま

ないよう御配慮ください。また、撮影した画像や動画を Youtubeや X、

Instagram等の SNSなどにアップロードすることは禁止させていただき

ます。 

○炎天下も予想されます。各自熱中症対策に御留意ください. 

〇飲酒、喫煙（近隣含む）、ごみの不法投棄等、迷惑行為は絶対に行わない

でください。 



１  開会のことば ５  生徒宣誓 10

２  校長挨拶 ６　競技上の注意 11

３  サポートの会会長挨拶 ７  校歌斉唱 12

４  実行委員長より 13

1 １  生徒会長より ４　校長講評

2 ２  成績発表 ５  閉会のことば

3 　１年学年種目 ３  賞状、優勝杯授与 

4 　両中レース

5 　800ｍ走

　 ★団(兄弟学級の色)

6 1組・・・赤 2組・・・青 3組・・・緑

7 4組・・・橙 5組・・・黄 6組・・・紫

8

9 １２：２０～１２：４０

　1000ｍ走 １２：１０～１２：２０

   ９：４５～１０：００

１０：００～１０：１５

   ９：0５～   ９：1０

１０：１５～１０：２５

１１：０５～１１：５０　100ｍ走

　全員リレー １１：５０～１２：１０

～両
りょう

中
ちゅう

魂
だましい

を胸
むね

に駆
か

け抜
ぬ

けろ～

百花
ひゃっか

繚
りょう

RUN
らん

１全

全男女選

全女選

全男選

３全

全男選 令和７年度　運動会スローガン

※演技の進行上、多少の時間のずれは御了承ください。

　100m走

運動会プログラム

   ９：1０～   ９：４５

　準備体操 

全女選

【 午 前 の 部 】  ９：0５～ 《 閉 会 式 》 １５：３０～

１４：３０～１４：５０　３年学年種目

令和7年度

《 開 会 式 》  8：5０～

　２年学年種目 ２全

休　憩

【 午 後 の 部 】 １４：００～

　全員リレー

　全員リレー

１４：００～１４：１５

全員

１全

２全

３全

１２３代１４：５０～１５：１５

１４：１５～１４：３０

学級代表リレー



東門
（出入口）

正門
（出口専用）

１
年
３
組

３
年
３
組

２
年
３
組

１
年
４
組

３
年
４
組

２
年
４
組

１
年
５
組

３
年
５
組

２
年
５
組

１
年
６
組

２
年
６
組

招
集
・
誘
導
係

３年
２組

１年
２組

２年
１組

３年
１組

１年
１組

観覧スペース

※砂場の上も入れます
が、シートが破れない
よう御留意願います。

観覧スペース

通路が大変狭くなっております。
安全確保のため、通路に立ち止まっての観覧は御遠慮ください。

通路通路 通路

令和７年度運動会 会場図

午前と午後、それぞれ受付を行って
ください。また、受付を通る際は、
必ずADカードを提示してください。

【校庭】

※ 観覧スペースは、全て立ち見です。


